关于开展人才信息采集工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区直各单位：

为深入实施市委人才“壶兰计划”，根据市委人才工作领导小组统一部署、2017年我市人才工作要点及《关于开展人才信息采集工作的通知》（莆人社文〔2017〕378号），要求全面掌握我市大中专毕业生、高技能人才、专业技术人员和地方特色人才的总量、结构和专业等情况，建立我市人才信息库，现就开展我区人才信息库采集工作通知如下：

一、采集范围

1、专业技术人才：凡在我区工作并取得初级及以上专业技术职务任职资格的在职专业技术人员。

2、大中专毕业生：具有我区户籍的大中专毕业生及企业登记地在我区的省内外大中专毕业生。

二、工作安排

1、各机关单位、镇街（管委会）负责采集汇总报送本单位下属单位的专业技术人才和大中专毕业生信息。

2、行业主管部门负责采集汇总报送辖区内企业、个体工商户的专业技术人才和大中专毕业生信息。
三、工作要求

（一）广泛宣传发动，及时组织采集。各单位要高度重视人才信息采集工作，加强宣传发动，指定专人负责，动态管理，强化人才信息登记工作，确保人才信息采集广泛、全面。

（二）加强业务指导，确保信息准确。要加强信息采集的管理和指导工作，保证人才信息的真实性、准确性、完整性和安全性，做到不遗漏、不错报。个人如实填写《大中专毕业生登记表》或《专业技术职务任职资格信息备案表》一式一份,所在单位核实后加盖单位公章（证书由提供人签注与原件相符并加盖单位公章）报送主管部门汇总，并提供相应的电子文档。

（三）按时汇总报送，严格信息管理。各单位、行业主管部门要及时组织采集信息报送，将汇总后的材料于2018年1月10日前报区人社局相关人员，确保信息采集工作及时顺利完成。要遵守保密原则，做好采集信息的保密工作，未经核准，不得公开发布。其中：

1.专业技术人员信息统计报送人社局林娜处（联系电话：2691713），需要提交的材料：

（1）《专业技术职务任职资格信息备案表》纸质版（初级、中级、高级分开汇总，加盖单位公章）

（2）证书复印件

（3）电子文档（按表格下方注明的电子邮箱地址报送）
2.大中专毕业生信息统计报送城厢区人才中心蒋嫔嫔处（联系电话：2611138），需要提交的材料：
（1）《大中专毕业生信息汇总表》纸质版（单位汇总后盖公章）
（2）电子文档（按表格下方注明的电子邮箱地址报送）
四、其他事项

1、专业技术人员具有不同级别的资格证书，只采集同专业高级别的资格证书（同级别证书仅采集最后取得的证书，并在备案表中原专业技术职务任职资格栏中填写旧证情况）。

2、采集结果将应用于职称评审、岗位聘任、评委库推荐等业务中，请各单位务必重视。

3、此次采集的人才信息，今后通过评审或认定取得更高级别的资格证书，应及时填报《专业技术职务任职资格信息备案表》，便于信息库的实时更新。

4、相关表格可到莆田市人社局网站下载，各单位在实际工作中遇到问题，可向区人社局相关人员反映。

附件：1.大中专毕业生登记表

          2. 大中专毕业生信息汇总表

          3.专业技术职务任职资格信息备案表

      4.专业技术人员填表说明

                         莆田市城厢区人力资源和社会保障局

                                    2018年1月5日
附件1：

大中专毕业生登记表

	姓  名

	性  别

	民  族

	照

片

	出生年月

	政治面貌

	学  历

	学  位

	毕业院校

	毕业时间

	籍  贯

	户籍所在地

	入学前

户籍所在地

	所学专业

	外语水平

	人事档案

存放单位

	通讯地址

	邮政编码

	身份证号

	联系电话

	学习

培训

经历

	毕业论

文情况

	实习

工作

经历

	奖惩

情况

	家庭

成员

情况
	姓名
	关系
	所在单位
	职务

	附件2：

大中专毕业生信息汇总表

	     单位（盖章）：

	  制表时间：201 年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	籍贯
	户籍所在地
	身份证号
	毕业时间
	毕业院校
	所学专业
	学历
	学位
	人事档案存放单位
	通讯地址
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	      签领人：

	        年   月  日

	电子表格请发到邮箱：ptcxrsj@126.com。

	附件3：

专业技术职务任职资格信息备案表

	   单位（盖章）：

	                   制表时间：2017年  月  日

	序号
	证书

编号
	资格名称
	专业
	姓名
	身份证号
	工作单位
	性别
	评审

组织
	批准文号
	审批部门
	确认时间
	学历形式
	学历层次
	毕业

时间
	联系电话
	原专业技术职务任职资格

	取得

时间
	证书编号

	1

	2

	4

	5

	6

	7

	8

	   签领人：

	        年   月  日

	电子表格请发到邮箱：1083249574@qq.com

附件4
专业技术人员填表说明

    1、评审组织：大中专毕业生转正定级直接确认取得的证书填写：“考核确认”，通过评审取得的证书填写：证书上某某省（市）某某届某某职务评审委员会全称，例：莆田市第十三届小学高级教师职务评审委员会

2、审批部门：具体的各级人社部门

3、学历填写为所取得的最高学历

4、学历层次：本科、大专、中专、高中等

5、学历形式：全日制、函授、自考、成人教育、网络教育等

    6、中级经济师证书编号为第二页的管理号（非常长的那一串数字）